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ČEKÁ NÁS
7. - 8. 12. Velký Újezd
Výstava betlémů v muzeu Staré 
krásnosti od 12.00 do 16.00.

8. 12. Vojtěchov
TJ Sokol Mšeno zve na Běh 
Boudeckou roklí, prezence 
účastníků od 9.15 do 9.45 u 
paty Boudecké rokle, start v 
10.00.

9. 12. Mšeno
Domov seniorů zve na druhý 
adventní koncert v podání Mo-
niky Sommerové od 14.00.

11. 12. Mšeno
Seminář s workshopem Voda v 
mé zahradě v radničním sálu od 
16.00 do 18.00. Součástí bude 
diskuze, občerstvení a výroba 
keramických zavlažovacích 
nádob. Akce je zdarma.

11. 12. Mšeno
Česko zpívá koledy pod vánoč-
ním stromem na mšenském 
náměstí od 18.00, cukroví na 
ochutnání vítáno.

14. 12. Mšeno
Okrašlovací spolek zve na Vá-
noční hostinu pro zvířátka. Sraz 
účastníků v 10.00 u koupaliště, 
s sebou obilniny, jablka... Špe-
káčky na opečení zajištěny.

15. 12. Mšeno
Adventní den otevřených dveří 
v Muzeu pekařství a cukrářství v 
Karlově ulici od 13.00 do 16.00.

21. 12. Lobeč
Adventní koncert pěveckého 
sboru Intermezzo v kostele 
Povýšení sv. kříže od 14.00.

21. 12. Mšeno
Adventní koncert pěveckého 
sboru Intermezzo v chrámu sv. 
Martina od 17.00.

28. 12. Kadlín
Vánoční turnaj ve stolním 
tenisu v sále obecní hospody 
od 13.00.

1. 1. 2025 Mšeno
Novoroční sestup do Ráje, 
vycházka se srazem ve 13.00 u 
koupaliště, zastávka na trase u 
novoročního punče, cukroví na 
ochutnání vítáno.

Advent přinesl hudbu i divadlo

Součástí slavnostního rozsvícení vánočního stromu na mšenském náměstí byly i letos adventní trhy s pes-
trou nabídkou rukodělných výrobků i občerstvení. A nechyběl samozřejmě ani pestrý kulturní program, 
jehož prvním bodem bylo vystoupení Sváťova divadélka v radničním sále, které si diváci velice pochvalo-
vali. Na pódiu pod širým nebem se poté vystřídaly děti z mateřské, základní i umělecké školy, nechyběl 
sbor Barvínek nebo ve Mšeně už dobře známý František Čermák. Osvětlení vánočního stromu se rozsví-
tilo v 17.30, po pár slovech starosty města Jiřího Guttenberga a požehnání katolického kněze prof. Jiřího 
Rajmunda Tretery. Foto: Zdeněk Bergl 3x, Josef Havel 2x, archiv pořadatelů 2x
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Mšenští hasiči byli oceněni 
za pomoc po velké vodě

V pondělí 25. listopadu 2024 
se tři členové zásahové jed-
notky Sboru dobrovolných 

hasičů města Mšena zúčastnili 
slavnostního předání ocenění pro 
členy JSDH, kteří pomáhali při od-
straňování škod způsobených záři-
jovými povodněmi na Moravě. 

Naši kluci pomáhali v  obci Mi-
kulovice, kde byly škody opravdu 
obrovské, a odvedli tam velký kus 
práce, za což si zaslouží uznání nás 
všech.  Z naší zásahové jednotky se 
jmenovitě jedná o Petra Škopana, 
Jardu Vaňka a Radka Šimáněho. 
Všichni jmenovaní si převzali oce-
nění z rukou vedení Hasičského 
záchranného sboru ČR v  repre-
zentačních prostorách hradu Kři-
voklát. 

Je skvělé, že naši hasiči za každé 
situace plní své poslání a pomáha-
jí tam, kde je potřeba. My si jejich 

PŘÁNÍ STAROSTY

Vážení spoluob-
čané, Vánoce 
všichni chápe-
me především 
jako svátky kli-
du, míru, lásky 
a spokojenosti. 
Lidé je slaví se svými blízký-
mi, bez ohledu na náboženské 
vyznání. Vánoce se každý rok 
opakují a jsou úzce spjaty s 
řadou tradic a zvyků, z nichž 
se většina zachovala až do 
současnosti dodnes: advent, 
betlém, nazdobený stromeček, 
rozdávání dárků. Snad každá 
rodina má nějakou svou zvyk-
lost, kterou na Štědrý den či 
někdy během vánočních svátků 
pravidelně opakuje. Chtěl bych 
vám všem popřát, abyste měli 
možnost zachovat si své tradi-
ce tak, jak jste zvyklí, aby všu-
de zavládl klid a mír, aby vám 
doma nikdo blízký nechyběl 
a hlavně – abychom si všich-
ni užili teplo rodinného krbu 
bez hádek a shonu, protože 
to je hlavním smyslem Vánoc. 
Všichni jste si už jistě doma v 
rodinném kruhu zapálili první 
svíčku na adventním věnci a 
brzy zapálíte i druhou. Advent 
je doba rozjímání a čekání 
na příchod Ježíška. Adventem 
začíná období nejkrásnějších 
křesťanských svátků a také čas 
plný pohody, sváteční nálady 
a společenského setkávání. Byl 
bych velmi rád, abychom dobu 
adventu u nás ve Mšeně využi-
li nejen ke shánění dárků, ale 
abychom se také zastavili a za-
vzpomínali, co se nám v tomto 
roce podařilo, co jsme prožili, 
a abychom našli čas posedět 
s přáteli a se svými nejbližší-
mi. Vzpomeňme si v této době 
také na ty, kteří tu již nemohou 
být s námi. Věnujme jim tichou 
vzpomínku a uchovejme si je 
navždy ve svých srdcích. Váže-
ní občané, drazí přátelé, milé 
děti, na závěr bych vám chtěl 
za sebe i celé zastupitelstvo 
města popřát krásné a klidné 
Vánoce. Děkuji všem za spo-
lupráci a podporu v letošním 
roce. Do nového roku 2025 
vám přeji vše dobré, přede-
vším pevné zdraví, hodně štěs-
tí, lásky a radosti ze života.

Jiří Guttenberg, 
starosta města Mšena

Všichni tři už měli zkušenosti z povodní z minulých let.  Foto: SDH 3x

práce velmi vážíme a jsme na ně 
právem hrdí.

Jiří Guttenberg, 
starosta města Mšena 

Jarda Vaněk, Petr Škopan a Radek Šimáně na Moravě odvedli velký kus práce

Tři mšenští dobrovolní hasiči pomáhali s likvidací škod po zářijových povodních v Mikulovicích na Jesenicku.

RELAXAČNÍ STUDIO ZDEŇKY HAVRÁNKOVÉ
(Domov seniorů Mšeno, Boleslavská 451)

 masáže, relaxační techniky, poradenství v oblasti zdravého 
životního stylu 

 masážní oleje, koupelové sáčky, bylinky, talismany, šperky...
 malovýroba mastiček, kapek, tinktur, bylinných čajových 

směsí, tobolek...

Více než 30 let praxe v oboru, bohaté zkušenosti  
od batolat po seniory.

Na terapie je nutno se předem objednat:
E-mail: zdenka.rusova@seznam.cz
Telefon: 728 854 884 (pouze SMS)

Facebook: Léčení s českou přírodou 
www.lecenisceskouprirodou.com

I n z e r c e
Postřehy z jednání 
zastupitelů v lednu
Mšeno - Váže-
ní spoluobča-
né, výjimečně 
vám v tomto 
vydání Mšen-
ska nepřináším postřehy  
z listopadového jednání zastu-
pitelstva města Mšena. V před-
vánočním období máte určitě 
jiné myšlenky a to je dobře. 
Ale nebojte se, hodlám nadále 
pokračovat ve své tradici, a tak 
vám postřehy z jednání zastu-
pitelstva přednesu v lednovém 
vydání.

Jiří Guttenberg, 
starosta města Mšena
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ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 25 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

Mšeno - V sobotu 16. listopa-
du jsme se opět po roce sešli 
ve mšenském kostele svatého 
Martina, abychom pokračova-
li v tradici pořádání koncertů 
pro nadaci Českého rozhlasu – 
Světlo pro Světlušku. Kostel byl 
skoro plný a večer moc pěkně 
zahájil pan starosta Jiří Gutten-
berg. S dovolením si vypůjčím 
kousek z jeho vět. Kostel byl 
v tu chvíli plný lidskosti a ote-
vřených srdcí s chutí pomáhat. 
Když nás obklopily tóny hudeb-
ních nástrojů a následně i zpěv 
zpěváků, nemohl člověk nemy-
slet na děti, které se narodily 
bez možnosti vidět svět tak, jak 
jej vidíme my, na jejich statečné 
a odhodlané rodiče, kteří jsou 
denně jejich očima a dokážou 
jim vytvořit svět plný smíchu 
a radosti. Nevidomý zpěvák 
Radek Žalud zpíval o tom, že i 
on má svůj sen. Sen o tom, že 
nás všechny vidí, sen o barev-
né zemi a pomněnce u plotu, o 
kamarádech, které zná jen po 
hlasu. Proto děkuji vám všem, 
kdo jste na koncert přišli a při-
spěli k tomu, aby mohly být 
splněny sny nevidomých dětí i 
dospělých. Děkuji všem, kteří 
se podíleli na organizaci večera 
a všem účinkujícím, zejména 
panu PhDr. Josefu Šebestovi, 
sbormistru pěveckého sboru 
Intermezzo, který je hlavním re-
žisérem těchto koncertů.

Marcela Prieložná, 
místostarostka města Mšena

Světluška ve Mšeně 
opět otevřela srdceKoncert pro Světlušku vynesl 

pro nadační fond 10 tis. korun

Město Mšeno má 1403 
obyvatel. Mnohé okol-
ní obce jsou lidnatější. 

Hodné pozoru jsou proto ta fakta, 
že vedle základní školy o devíti 
třídách zřizuje Mšeno i základní 
uměleckou školu, finančně pod-
poruje pěvecký sbor Intermezzo, 
navíc je donátorem zřejmě největ-
ší sociálně-kulturní akce ve městě: 
Svatomartinského koncertu pro 
Světlušku. 

Ten letošní se konal v sobotu 16. 
listopadu v chrámu svatého Mar-
tina. Jednalo se už o devátý ročník 
benefiční akce, ze které se výtěžek 
posílá na konto Nadačního fondu 
Českého rozhlasu Světluška, který 
pomáhá nevidomým spoluobča-
nům, především dětem. Z toho 
důvodu dbáme každoročně o to, 
aby v rámci koncertu vystoupil 
i nevidomý umělec. V loňském 
roce to byla Ráchel Skleničková, 
letos přijel nevidomý zpěvák Ra-

dek Žalud. Mimo jiné zpíval píseň 
I já mám sny, kterou přímo pro něj 
napsal Karel Peterka. Radek v ní 
zpívá Sním o tom, že vás všechny 
vidím…! 

Koncert zahájili instrumentální 
sólisté Základní umělecké školy 
Mšeno: Barbora Hujslová – flét-
na, Matěj Hanzelín – klarinet a 
Vítek Tošnar – klavír, již se pod 
vedením svých učitelů Jiřího Ko-
rynty a Pavla Šebesty vypracovali 
na vysokou interpretační úroveň a 
reprezentují svoji školu na mnoha 
akcích náročným sólovým reper-
toárem. 

Jako druhý v pořadí vystoupil 
pěvecký sbor Intermezzo ze Mše-
na, který přednesl vokální skladby 
ze svého ustáleného repertoáru. 
Nové tituly, které Intermezzo na-
cvičuje, přednese při svém advent-
ním koncertu v chrámu sv. Marti-
na ve Mšeně v sobotu 21. prosince 
od 17 hodin. Vokální zvuk obo-

hatí skupina žesťových nástrojů, 
jež slavnostně rozezní chrámový 
prostor.

O Radku Žaludovi jsem sice už 
psal, nicméně dovolte jeden do-
větek: protože mi Ráchel Sklenič-
ková slíbila účast na příštím, de-
sátém ročníku Svatomartinského 
koncertu pro Světlušku a Radek 
ji slíbil také, můžeme se těšit na 
jejich společné vystoupení. Chtěl 
jsem jej už letos, ale nevyšlo to. 
Tedy snad za rok.

Musím v závěru poděkovat: 
panu faráři Peteru Kothajovi za 
propůjčení chrámového prostoru, 
starostovi města Mšeno panu Jiří-
mu Guttenbergovi za úvodní slovo 
a za ochrannou ruku nad koncer-
tem, nadaci Světluška za záštitu, 
ale především všem návštěvní-
kům, kteří se na vybrané částce 10 
000 korun podíleli. Výtěžek dopu-
tuje na konto Světluška.

Josef Šebesta

V rámci koncertu se představili sólisté ZUŠ Mšeno, sbor Intermezzo i nevidomý pěvec R. Žalud. Foto: archiv J. Š.
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 Malování interiérů i se škrábáním starých maleb
 Drobné zednické práce a opravy

 Broušení nových omítek ručně i strojně
 Speciální nátěry na zakrývání (nikotin, skvrny, mastnoty, textilní barvy...) 
 Nátěry fasád i kovových materiálů (radiátory, ploty, mříže, zábradlí, okapy...)
 Nátěry dřevěných materiálů (dveře, okna, podhledy, pergoly, ploty...)
 Airless stříkání (pro většinu výše zmíněných typů nanášení materiálů)

 Dekorativní váleček

Samozřejmostí je veškeré zakrývání (podlahy, okna, futra, 
obložky, nábytek a jiné vybavení). Na přání je možné dodat i 

úklidové práce pro 100% čisté prostory při předání.

Těší se na Vás Jakub Hannich, telefon: 603 102 916

I n z e r c e

V březnu letošního roku 
Jana Sklenářová, toho 
času učitelka zpěvu v ZUŠ 

Mělník, přišla s myšlenkou uspo-
řádat koncert k poctě Karla Hor-
ňáka, pod nímž jako malá zpívala 
ve sboru Červánek. Její nápad se 
šířil všemi směry a s velkou chutí 
se jej chopili všichni, kdo měli ke 
kulturním a uměleckým aktivi-
tám Karla Horňáka nejblíže. Jana 
Sklenářová vystudovala sólový 
zpěv na konzervatoři v Teplicích, 
v současné době studuje magist-
erský program na Pedagogické fa-
kultě v Ústí nad Labem a vyučuje 
sólový zpěv v ZUŠ Mšeno.

Za místo konání byl zvolen 
evangelický kostel ve Mšeně, za 
datum 16. října, den Karlových 
narozenin. Úlohy dramaturga a 
režiséra koncertu se chopil Josef 
Šebesta, učitel zpěvu ze mšenské 

ZUŠ. Koncert byl rozdělen na tři 
bloky. V prvních dvou vystoupili 
současní a bývalí žáci umělecky 
vzdělávacích institucí, v nichž 
Karel Horňák mnoho let pedago-

Vzpomínání na kamaráda Karla Horňáka

Koncert zahájil i ukončil starosta města Jiří Guttenberg. Foto: J. Havel 2x

gicky působil. Za ZUŠ Mělník to 
byl dětský pěvecký sbor Červánek 
se sbormistryněmi Miloslavou 
Trungelovou a Janou Sklenářo-
vou. Za ZUŠ Mšeno vystoupili tři 
instrumentální sólisté, bývalí žáci 
Karla Horňáka: Bára Hujslová na 
flétnu, Matěj Hanzelín na klarinet 
a Vítek Tošnar na klavír. Koncert 
uzavřel pěvecký sbor Intermezzo 
ze Mšena, jenž vznikl v prosinci 
roku 2004 a Karel byl až do srpna 
2018 jeho sbormistrem. 

Karel Horňák zanechal v měl-
nickém regionu hlubokou stopu 
především v kulturní a vzdělávací 
oblasti. Jeho význam pro pedago-
gický život mělnické ZUŠ připo-
mněl na koncertě její ředitel, pan 
Jiří Lechner. Z pozice mšenské 
ZUŠ tak učinil pan ředitel Čeněk 
Hlavatý. Koncert zahájil i ukon-
čil starosta města Mšeno pan Jiří 
Guttenberg, který připomněl Kar-

lovu rozsochatou osobnost v šir-
ších souvislostech. 

Mezi návštěvníky koncertu, kte-
ří zcela zaplnili evangelický chrám 
ve Mšeně, nechyběli rodinní pří-
slušníci. Všichni jsme vzdali úctu 
člověku, jenž svoji životní energii, 
své dovednosti a znalosti věnoval 
nezištně společenským potřebám.

Veliký dík patří panu faráři Mi-
chalu Šimkovi za poskytnutí pro-
stor evangelického kostela, městu 
Mšeno, které zajistilo občerstvení, 
Jindřichu Šperglovi za dopravu 
mělnického sboru do Mšena a 
zpět a Václavu Novákovi za ko-
ordinaci všeho druhu. A samo-
zřejmě všem účinkujícím, jejichž 
účast zajistila koncertu vysokou 
úroveň.

Snad každý, s kým jsem se po 
skončení akce dal do řeči, mluvil 
v tom smyslu, že atmosféra kon-
certu na něj působila, jako kdyby 
Karel vskutku byl přítomen mezi 
námi. Nemůžu než souhlasit, celý 
koncert se nesl ve zvláštním ladě-
ní, které bylo zároveň nostalgic-
ké i veselé, zněly Karlovy vlastní 
aranže, hudba Ennia Morrico-
neho, kterou miloval, melodie z 
večerníčku. Myslím, že pokud 
opravdu byl přítomen, tak se mu 
to rozhodně líbilo.   

Pavel Šebesta

Dětský pěvecký sbor Červánek ze ZUŠ Mělník vedla Jana Sklenářová.

V minulém čísle Mšenska vyšel 
velmi krásný a dojemný článek 
Zdeny Kaulerové o jejím bratro-
vi Vašku Antošovi. Jsem mšen-
ská rodačka, žila jsem ve Mše-
ně 60 let a i když dnes bydlím  
kousek od Mšena, město je 
stále mou srdeční záležitostí. 
Vždycky mě potěší vzpomín-
ky na dřívější dobu, když jsme 
ještě byli mladí. Všechny, o kte-
rých Zdena psala, jsem dobře 
znala. Pamatuji si na kapelu OB 
Mšeno, kterou vedl pan Dok-
sanský a v níž Vašek i ostatní 
krásně hráli. Na 1. máje byl v 6 
hodin ráno takzvaný budíček, 
kdy kapela procházela ulicemi. 
Mimo jiné pan učitel Kopejsko, 
o němž se také Zdena zmíni-
la, byl mým třídním učitelem 
a paní učitelka Jírová mě učila 
ve druhé třídě. Děkuji Zdeně za 
krásnou vzpomínku. Je mi líto, 
že již Vašek není mezi námi.

Marie Říhová, Byšice

Vzpomínky na mládí 
vždy udělají radost
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7. 12. 15.00 - Pyšná princezna 
(animovaná pohádka pro celou 
rodinu, ČR, 2024, 85 minut, re-
žie Radek Beran a David Lisý)
7. 12. 17.30 - Pán prstenů: 
Válka Rohirů (animovaný dob-
rodružný film, USA/Japonsko, 
2024, 134 minut, režie Kendži 
Kamijama)
7. 12. 20.00 – Vlny (drama, ČR, 
2024, 131 minut, režie Jiří Mádl)
10. 12. 17.30 - Králové Šuma-
vy (animovaný dokument, ČR/
Irsko, 2024, 70 minut, režie Kris 
Kelly)
10. 12. 20.00 – Aneta (doku-
mentární krimi, ČR, 2024, 100 
minut, režie Jiří Sádek)
11. 12. 13.15 - Max a Mája: Pří-
běh lištiček (dobrodružný film 
pro celou rodinu, Francie/Kana-
da/Itálie, 2023, 85 minut, režie 
Guillaume Maidatchevsky)
14. 12. 15.00 – Čarodějka (fan-
tasy muzikál pro celou rodinu, 
USA, 2024, 160 minut, režie Jon 
M. Chu)
14. 12. 18.00 - Léto s Evženem 
(komedie, ČR, 2024, 97 minut, 
režie Miloslav Šmídmajer a Pa-
vel Krumpár)
14. 12. 20.00 - Lovec Kraven 
(akční, USA, 2024, 127 minut, 
režie J. C. Chandor)
17. 12. 17.30 - Léto s Evženem 
(komedie, ČR, 2024, 97 minut, 
režie Miloslav Šmídmajer a Pa-
vel Krumpár)
17. 12. 20.00 - EOS: Moje Ná-
rodní galerie v Londýně (doku-
mentární, Velká Británie, 2024, 
90 minut)
28. 12. 15.00 - Mufasa: Lví král 
(animovaný film pro celou rodi-
nu USA, 2024, 118 minut, režie 
Barry Jenkins)
28. 12. 17.30 - V dobrém i zlém 
(komedie, ČR, 2024, 101 minut, 
režie Marta Ferencová)
28. 12. 20.00 – Čarodějka (fan-
tasy muzikál pro celou rodinu, 
USA, 2024, 160 minut, režie Jon 
M. Chu)
31. 12. 15.00 - Ježek Sonic 3 
(animovaná komedie pro celou 
rodinu USA, 2024, 111 minut, 
režie Jeff Fowler)
31. 12. 17.30  - V dobrém i zlém 
(komedie, ČR, 2024, 101 minut, 
režie Marta Ferencová)

Kontakt:
Kino Máj Doksy

Máchova 542
472 01 Doksy 

kinomaj@kulturadoksy.cz
776 550 862

KINO MÁJ DOKSY
PROSINECSkauti ve Mšeně: nový oddíl 

se jmenuje po známé jeskyni

 

Sladká zlatá medaile pro Moniku
Když stojí sportovci na nejvyš-

ším stupínku a symbolicky 
kousají do zlaté medaile, tak 

vůbec netuší, že zlatá může být i 
sladká.

Jako v případě Moniky Houžvi-
cové. Ta letos získala vytouženou 
zlatou medaili v klání o nejlepší 
marmeládu na Kunratické JAMPA-
RÁDĚ 2024. Je to největší soutěž 
ve vaření marmelád ve střední Ev-
ropě, do které se letos i přes jarní 
mrazy a neúrodu přihlásilo 177 
soutěžících se 497 vzorky.

Když jsem se Moniky ptala, 
jak vlastně začínala, řekla mi, že 
stejně jako všichni ostatní. Vařila 
„lektvary“ z trávy, králičích bobků 
a vody od slepic. To jí bylo ovšem 
pět. Dneska používá jen jedlé 
suroviny, ale divili byste se, co 
všechno přidává jako ochucova-
dla. Whisky, prosecco, šampaňské 
a čokoláda mě nijak nepřekvapily, 
koření, byliny bych také čekala, 

Mšeno - Od letošního září byla  
ve Mšeně zahájena činnost nového 
skautského oddílu.

Pod slovem „skauti“ si asi každý 
z vás něco vybaví, přesto přidávám 
ten „náš“ popis z pohledu dětí. 

Skauting je pro kluky a holky, kte-
ří chtějí:
• najít dobré kamarády,
• zažít dobrodružství, hrát spoustu    
her, zkoušet nové sporty, tvořit,
• poznávat přírodu, města i kulturní 
památky,
• získávat vlastnosti a dovednosti  
užitečné pro život, být pořád lepším 
a pomáhat druhým.

Nespornou výhodou skautingu je 
důraz na všestranný rozvoj dítěte: 
na skautských akcích není nouze o 
pohyb, zamyšlení, trénování doved-
ností, přátelství, dobré skutky nebo 
spolupráci. To vše pod dohledem 
dospělých vedoucích – průvodců a 
mentorů. 

Já sama jsem poslední tři roky 
vedla nejmenší děti ve skautském 
vodáckém oddíle v Mladé Bolesla-
vi, nicméně mým přáním bylo sk-

autovat doma ve Mšeně a hlavně se 
Mšeňáky. To se mi teď plní a jsem 
za to opravdu ráda.

Náš mšenský oddíl jsme pojme-
novali Obraznice a dnes má dvě 
družiny: Lvíčata 4-7 let (12 dětí) a 
Mlišáci 8-10 let (12 dětí), dva do-
spělé vedoucí,  jednoho mladšího 
pomocníka a oddílového psa. 

Kromě schůzky jednou týdně v 
pondělí jezdíme alespoň jednou 
měsíčně na jednodenní (nebo ví-
cedenní) výpravu. Poslední víkend 
v listopadu jedeme do Harrachova 
otestovat první sněhovou nadílku a 
oprášit boby, talíře i pekáče. Letní 
skautský tábor je týdenní pro menší 

a dvoutýdenní pro větší děti.
Plánujeme se účastnit místních 

akcí, takže jste nás mohli potkat  
v sobotu 30. listopadu na rozsvícení 
vánočního stromečku a na pondě-
lí 23. prosince chystáme rozdávání 
Betlémského světla ve Mšeně na 
náměstí.

Více informací o nás, našich 
výpravách a o oddíle najdete na 
webových stránkách https://mseno.
skauting.cz a čas od času přidáme 
zprávy z našich akcí i na stránky 
Mšenska.

Jménem menších i větších skautů
Martina Vlčková Říhová, 
vedoucí oddílu Obraznice

Nedílnou součástí skautingu jsou výlety do přírody. Foto: archiv oddílu

ale mango s kvítky růží mě tedy 
překvapily, a to dost příjemně. 
Ostatně Moničiny výrobky můžete 
ochutnat sami. 

Růže byly velmi dobré, ale mým 
favoritem je rebarbora se slivovi-
cí a růžovým pepřem, a to nikoli 

namazat, ale jako příloha k masu. 
Tahle kombinace letos v soutě-
ži získala druhé místo v kategorii 
rebarbora. Moniko, přeji ti, aby ti 
nápady a kreativita dlouho vydrže-
ly a doufám, že za všechny: VELKÁ 
GRATULACE!      Marcela Prieložná

Moničina marmeláda na porotu velmi zapůsobila. Foto: arch. soutěže
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I n z e r c e

ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698

www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 
U  K O R U N Y

v e  M š e n ě
nabízí své prostory k pořádání rodinných  

a dětských oslav, firemních večírků  
a jiných soukromých i veřejných akcí.

Pro veřejnost jsme opět otevřeli  
páteční večery. 

Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

HOSTINEC 
U KORUNY

Podzimní aktuality ze mšenské školky
Mšeno - Dušičkovou atmosféru 
jsme si užili během večerní vycház-
ky, kterou jsme uspořádali poslední 
říjnový den. Trasa vedla od školky 
na Šibenec a byla osvětlena pouze 
měsíčním svitem a plápolajícími 
svíčkami. Děti v doprovodu rodi-
čů se s obdivuhodnou statečností 
pustily do plnění úkolů na tajemné 
stezce. Večerní tma dodávala celé 
akci kouzelnou atmosféru.

Na konci cesty čekala odvážné 
průzkumníky zasloužená odměna 
- truhla s dobrotami. Kdo si přine-
sl buřty, mohl si je opéct na ohni. 
Večer byl plný zábavy, tajemna a 
dobré nálady. Všichni účastníci od-
cházeli domů s úsměvem na tváři a 
příjemnými zážitky.

Zážitky v naší školce pokračova-
ly i v listopadu. Šestého listopadu 
k nám zavítalo divadelní předsta-
vení Kocour v botách. Děti byly 
nadšené - se zájmem sledovaly děj, 
zpívaly písničky a nechaly se vtáh-
nout do pohádkového příběhu. 
Krásné kostýmy, chytlavé melo-
die a důležitá ponaučení vytvořily 

Děti si přichystaly vystoupení pro malé občánky. Foto: archiv MŠ 3x
nezapomenutelnou vzpomínku. 
Pohádka měla, jak jinak, šťastný 
konec.

V pondělí 13. listopadu se pět 
našich šikovných předškoláků zú-
častnilo vítání nových občánků na 
městské radnici ve Mšeně. Svým 
vystoupením přispěli k této milé 
události. Naši malí účinkující se 

na svou důležitou roli pečlivě při-
pravili - ve svátečním oblečení  
a s úsměvem zarecitovali básničky 
pro miminka a jejich rodiče. Vy-
stoupení bylo odměněno vřelým 
potleskem. Po návratu do školky 
se děti nemohly dočkat, až budou 
ostatním vyprávět o svých zážit-
cích. Jsme rádi, že se tito mladí re-

citátoři mohli podílet na této krás-
né tradici.

Věděli jste, že naše školková za-
hrada ukrývá malou zoo? Dětem 
zde zpestřují dny dvě rohaté kozy 
a tři želvičky, které se staly miláčky 
celé školky. Každý den se společně 
staráme o jejich pohodu - krmíme 
je, zajišťujeme čerstvou vodu, dbá-
me na jejich bezpečí a dopřáváme 
jim dostatek zábavy. O zdraví na-
šich zvířecích kamarádů pečuje 
pan doktor Miroslav Hrdlička, 
kterému jsme velmi vděční za jeho 
bezplatnou pomoc. Přímý kontakt 
se zvířaty učí děti lásce k přírodě a 
zodpovědnosti.

Prosinec už klepe na dveře a s 
ním přichází nejkrásnější období 
roku. Těšíme se, až vám v příštím 
vydání budeme vyprávět o všech 
předvánočních radostech v naší 
školce.

Ze srdce vám přejeme požehnané 
Vánoce a do nového roku přede-
vším pevné zdraví.

Za kolektiv MŠ Mšeno
Daniela Sasková

Holky a kluci ze mšenské školky si na podzim užili jak dušičkovou vycházku, tak například i divadelní představení Kocour v botách.
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Josef Janatka, Ing. Dr. h. c. (* 6. 
1. 1856 Mšeno † 3. 12. 1924 Pra-
ha), podnikatel. Absolvent ČVUT v 
Praze. Nejprve vedl automontážní 
firmu v Praze – Radlicích (vyrábě-
ly se zde motocykly značky Itar a 
tříkolky). Několik let byl ředitelem 
Strojírny Breitfeld & Daněk (poz-
dější ČKD Praha). Spolupracoval 
s Národohospodářským ústavem 
při ČAV. S jeho přispěním proniklo 
mnoho průmyslových podniků do 
světa, zejména účastí na výstavbě 
cukrovarů (Itálie, Egypt, Rumunsko, 
Argentina). Předsedal Svazu strojí-
ren a Spolku pro přehlížení parních 
kotlů. Zasloužil se o založení Národ-
ního technického muzea v Praze 
velkým peněžitým darem (1908) a 
značnou měrou přispěl k výstavbě 
školy ve Mšeně.
Karel Čech (* 3. 12. 1904 Kadlín † 
19. 5. 1992 tamtéž), rolník, amatér-
ský astronom. Od mládí pracoval 
na rodném gruntu. V roce 1937 vy-
tvořil moderní hospodářství, v roce 
1938 byl zvolen starostou a po 2. 
světové válce i prvním předsedou 
MNV. V 50. letech se ze svobodné-
ho sedláka stal krmič krav, hrozilo 
mu i vystěhování z obce. Věnoval 
se hře v šachy a získal si tak – dík 
jazykovým znalostem – přátele z 
celého světa, hrál na mandolínu, 
zabýval se astronomií a chemií. V 
roce 1962 si nechal pat. svůj objev 
„Zákon přirozeného posuvu perio-
dické analogie“, za který získal ob-
div am. odborníků. Netušili, že tak 
odbornou práci sepsal mim. vzdě-
laný muž, bez titulu, krmič dobytka. 
František Stanislav Hulicius (* 30. 
10. 1825 Mšeno † 5. 12. 1894 tam-
též), veřejný činitel, spisovatel. Zá-
kladní vzdělání získal ve Mšeně, po-
kračoval na studiích v České Lípě a 
Mladé Boleslavi. Vyučil se kupectví 
v Mělníku. V dalším sebevzdělávání 
se mu věnovali děkan A. Hnojek a 
J. Vlasák. Odešel do Prahy, kde na-
lezl upřímného rádce ve Václavu 
Krolmusovi. Jeho hlavní zásluhy 
se týkají národního probuzení na 
Mšensku. Organizoval ochotníky, 
založil sokolskou jednotu a muze-
um, ovlivnil rozvoj školství. Napsal 
několik lidových povídek, přispíval 
do různých časopisů a zejména Ná-
rodních novin K. H. Borovského a 
českých listů v USA. Třikrát po sobě 
byl zvolen purkmistrem města a 
členem okr. výboru v Bělé p. B. V 
roce 1882 daroval městu a škole 
svou knihovnu. Se svou ženou byl 
zavražděn ve svém domě.

(Miroslav Sígl: Kdo byl a kdo je)

KALENDÁRIUM
MŠENSKAMšeňáci se vrátili s bronzem 

a titulem nejlepšího hráče
V neděli 17. listopadu se 

na mělnickém gymnáziu 
Jana Palacha konal sváteč-

ní fotbalový turnaj mladších žáků 
kategorie „U11“ (ročníky 2012 – 
2013), pořádaný Atletickým fot-
balovým klubem Hořín.

Turnaje se zúčastnilo 6 týmů: 
AFK Hořín/Cítov, FK Mělník 
1901, SK Mšeno, FK Viktoria Vše-
taty, TJ Sokol Tišice a SK Sahara 
Vědomice.

Utkání se hrála systémem 15 mi-
nut čistého času, každý s každým 
v rozestavení 4+1. Tým SK Mšeno 
ve složení A. Hrdlička, L. Huli-
cius, K. Hovorka, P. Skočdopole,  

J. Holuška, M. Oppitz, T. Procház-
ka, M. Vaněk a F. Ščástka po vítěz-
stvích nad FK Sahara Vědomice, 
FK Viktoria Všetaty, AFK Hořín/
Cítov, prohře s TJ Sokol Tišice a 
remízou s FK Mělník 1901 (zde 
nám na první místo stačilo vstře-

lit jediný gól), obsadil krásné 3. 
místo.

Další radost do našeho týmu 
taktéž přinesl nejlepší hráč tur-
naje, kterým byl vyhlášen Luboš 
Hulicius.

Ing. Petr Skočdopole

Tým Mšena na mělnickém turnaji vybojoval 3. místo. Foto: archiv P. S.

V neděli 27. října se ve Stránce odehrála Halloweenská stezka odvahy. Pro děti byl od 17 hodin připraven 
zábavný program. Děti a jejich rodiče se sešli v sále místní hospody, kde si děti připravily kostýmy a masky 
na lampionový průvod obcí. Během rukodělných prací bylo pro děti přichystáno i občerstvení. Na stezku 
odvahy po potemnělé obci (bylo vypnuto veřejné osvětlení) se děti vydaly v 18.30. Někteří rodiče absol-
vovali stezku společně se svými ratolestmi, protože jediným vodítkem byla malá světýlka a strašidelnou 
atmosféru dokreslovaly zvukové efekty z místního rozhlasu. Na konci stezky byl pro odvážné účastníky 
připraven stánek s dárky. Této povedené akce se ve Stránce zúčastnily více než čtyři desítky dětí s rodiči. 
Celou akci velmi dobře připravily členky kulturní komise a rodiče s dětmi odcházeli ve večerních hodinách 
velice spokojeni.                                                                                                                 Štefan Dvorščík, starosta obce

Děti se vypravily na temnou stezku

Luboš Hulicius se stal nejlepším 
hráčem turnaje. Foto: P. S.
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Mezi dětmi a seniory vzniklo 
během roku krásné pouto

Mšeno - Když jsme před rokem 
poprvé překročili práh místní-
ho domova seniorů v rámci akce 
"Jsem laskavec", netušili jsme, jaká 
významná spolupráce nás čeká. Z 
jedné návštěvy se zrodila pravidel-
ná setkávání plná úsměvů, radosti 
a vzájemného obohacení.

Během uplynulého roku se mezi 
dětmi a seniory vytvořilo krásné 
pouto. Děti již znají své starší přátele  
jménem, vědí o jejich zálibách a 
při každé návštěvě vedou zajímavé 
rozhovory. Atmosféra těchto mezi-
generačních setkání je vždy srdeč-
ná a plná vzájemného naslouchání.

S radostí jsme se i letos zapojili do 
akce "Jsem laskavec" a naše srdce 

I n z e r c e

I n z e r c e

Vytvářejte s námi

mšensko
▪ Chcete se podílet  

na obsahu Mšenska?
▪ Chcete dobře 

propagovat svou obec?
Své příspěvky posílejte na:

msensko@email.cz

AUTODOPRAVA - KONTEJNERY

Petr MARTEČÍK
 727 803 660

Kanina 62
277 35

             e-mail: petrmartecik@seznam.cz

V. Vondruška: Lucemburská epo-
pej III. – Slavná léta (1348-1355)
Š. Javůrek: Sudetský dům III.
J. Caplin: Hospůdka v Praze
J. Hájíček: Drak na polní cestě
E. Boček: Aristokratka v Českoslo-
vensku
M. Duffková: Zápisník alkoholičky
R. Bryndza: Záhadná oběť
J. Březina: Mimo obraz
K. Smirnoff: Dívka v orlích spárech
K. Trpková: Rozsudek smrti
B. Minier: Nenávist

Nové knihy v městské 
knihovně ve Mšeně

Školáci se svými staršími přáteli opékali špekáčky. Foto: H. K. 3x

Děti se do domova seniorů vrátily v rámci akce Jsem laskavec.

nás přirozeně zavedla zpět do do-
mova seniorů. Tentokrát jsme spo-
lečně tvořili dýňovou podzimní vý-
zdobu, což přineslo spoustu veselí 
a tvůrčí zábavy. Po tvůrčí činnosti 
následovalo příjemné posezení u 
praskajícího táboráku. Děti opéka-
ly buřty nejdříve seniorům, čímž 
ukázaly, že dobro a ohleduplnost 
jim rozhodně nejsou cizí.

Na závěr čekalo na naše malé las-
kavce od klientů a personálu slad-
ké překvapení. Největší odměnou 

však pro všechny byly rozzářené 
úsměvy a vřelá objetí. Tato setkání 
jsou živým důkazem toho, že když 
se spojí mladá energie s životní 
moudrostí, vzniká něco skutečně 
krásného.

Srdečně děkujeme paní ředitelce 
Domova seniorů ve Mšeně, Mgr. 
Bc. Blance Dvorščíkové, MBA,  
celému týmu zaměstnanců a klien-
tům za možnost uskutečňovat tato 
nádherná setkání.

Mgr. Hana Kolumpková

Atmosféra je vždy velice srdečná.

Noviny pro město Mšeno a okolí 
▪  Vydává MěÚ Mšeno od roku 
1995 ▪ Vycházejí v nákladu  
650 ks na začátku  měsíce  
▪ Redakce: Jiří Říha (jř) - šéf-
redaktor, Vladislava Kaulerová 
Vaňková (vkv), Josef Havel (jh) 
▪  Grafická úprava: Jiří Říha ▪  
Kontakt: msensko@email.cz, 
telefon: 724 846 381, pošta: Hu-
sova 149, 277 35 Mšeno ▪ Uzá-
věrka příspěvků je vždy 20. den 
v měsíci ▪ Redakční úpravy vy-
hrazeny ▪ Tisk: K-Tisk  ▪ Cena za 
výtisk je 10 Kč včetně 10 % DPH 
▪ Povoleno Ministerstvem kultu-
ry ČR, reg. č. MK ČR E 10701  

č. 12/2024, XXX. ročník
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Bazální stimulace: laskavým 
dotekem k lepší kvalitě života
Začátek listopadu patřil ve 

Mšeně ženskému večeru 
plnému inspirace. Na Chví-

le pro ženy tentokrát zavítaly dvě 
úžasné ženy, sestry Růženka Krou-
pová a Liduška Boháčová, které 
pocházejí ze Sedlce. Obě zasvětily 
svůj profesní život pomáhání a péči 
o druhé – Liduška jako speciální 
pedagožka, Růženka jako ergote-
rapeutka, obě v institucích pro děti 
s kombinovaným zdravotním zne-
výhodněním. Společně nás uvedly 
do světa bazální stimulace - meto-
dy, která dokáže otevírat nové cesty 
vnímání a péče, a to nejen v profe-
sionální ošetřovatelské oblasti, ale i 
v běžném životě. 

Co to přesně je bazální stimula-
ce? Růženka nám vysvětlila, že jde 
o koncept péče, který vznikl v Ně-
mecku v 70. letech minulého století 
a původně byl vyvinut pro práci s 
dětmi s těžkým kombinovaným 
postižením. Dnes je možné ho vy-
užít i v rámci správné péče o nej-
bližší – od miminek až po seniory. 
Slovo 'bazální' v názvu znamená 
základní podstatu a uspokojení zá-
kladních potřeb. 

„Je to přístup, který podporu-
je v nejzákladnější rovině lidské 
vnímání, komunikaci a pohybové 
schopnosti člověka. Díky smyslům 
můžeme vnímat sebe sama a okolní 
svět," doplnila Liduška.  

Růženka nám popsala, jak bazál-
ní stimulace v rámci její profese 
napomáhá znevýhodněným dětem 
při zvládání každodenních činnos-
tí. Uvedla například, že pomocí 
přesných pohybů uvolňuje zatuh-
lé ruce, aby děti mohly trénovat 
samostatné držení lžíce a učit se 

najíst. 
Liduška zase popsala, že jí metoda 

pomáhá při výuce dětí, které kvůli 
kombinovanému znevýhodnění 
(mentálnímu, tělesnému i smyslo-
vému) nemohou vnímat svět jako 
ostatní. „Metody bazální stimulace 
využívám pro správné polohování 
žáka, rozvíjení smyslových orgánů 
i řeči,“ vysvětlila. 

Proč jsme Chvíle pro ženy vě-
novaly právě bazální stimulaci?  
Během večera jsme si mohly ně-
které části konceptu vyzkoušet na 
vlastní kůži. Jemný dotek na obli-
čeji, mírný, ale pevný tlak dlaní na 
končetiny a záda nebo správné po-
lohování těla – najednou to nebyly 
jen techniky, ale hluboký prožitek, 
který v nás zanechal klid a pocit 
bezpečí.

Jak Růženka podotkla, každá z 
nás se může dostat do různých ži-
votních situací, kdy se bude muset 
postarat o své blízké. Liduška dopl-
nila, že jednotlivé metody můžeme 
využít i se svými dětmi či blízkou 
rodinou, kdy se člověk potřebuje 

uklidnit nebo naopak povzbudit. 
Výběrem správné techniky, tlaku 

i směru doteku podporujeme naše 
základní funkce a napomáháme 
organismu k vytvoření rovnováhy. 

Každému, koho bazální stimulace 
zajímá, by Liduška určitě doporu-
čila, aby se zúčastnil např. přednáš-
ky nebo veřejného kurzu. Možnosti 
vyzkoušet si jednotlivé prvky sami 
na sobě jsou dle jejích slov nedo-
cenitelné. Díky tomu, že to zažije-
me na vlastní kůži, pochopíme, co 
druhý člověk prožívá, co potřebuje 
a jak mu tedy můžeme být nápo-
mocni. 

Večer věnovaný bazální stimulaci 
nebyl tedy jen o poznání nové me-
tody. Byl to zážitek, který nám při-
pomněl, jak důležitý je dotek – ten 
obyčejný, laskavý a pečující, který 
může přispět na cestě k uzdravení.

V případě, že máte zájem dostá-
vat informace o termínech a téma-
tech Chvil pro ženy, obraťte se na 
nás na e-mailové adrese klubzma-
tek@seznam.cz.

Tereza Štětinová, Klub zMATEK

Občané se opět sešli 
s vedením města
Mšeno - Na konci října jsme se 
opět sešli na neformálním se-
tkání vedení města s občany v 
hostinci U Koruny. Stejně jako 
před rokem probíhalo setkání v 
přátelské a uvolněné atmosféře 
u dobrého jídla a pití. Na setká-
ní si našla cestu zhruba dvacítka 
našich občanů. Probrali jsme 
spoustu záležitostí našeho měs-
ta od kultury přes investiční akce 
po celostátní politiku. Diskuse 
ale neprobíhala jen „pracovní“ 
a došlo i na veselé vyprávění a 
historky. Zkrátka opravdové ne-
formální setkání, které si, věřím, 
všichni užili. My z vedení města 
rozhodně ano. Odešli jsme se 
spoustou podnětů k řešení, ale 
také s velmi dobrým pocitem 
z příjemného setkání s našimi 
občany. Podobné setkání jsme 
nově naplánovali také do Sedlce, 
kde jsme se sešli v místním ko-
munitním centru. I zde jsme živě 
diskutovali se zhruba desítkou 
občanů Sedlce a Hradska a také 
v tomto případě jsme dostali 
hodně podnětů k řešení, odpo-
vídali jsme na různé dotazy, ale 
také zde zbyl prostor i na veselé 
historky a vyprávění. I ze Sedlce 
jsme odcházeli s dobrým poci-
tem a doufám, že stejné pocity 
jste měli i vy, kteří jste na setkání 
dorazili. Budeme se těšit někdy 
příště na viděnou.

Jiří Guttenberg, 
starosta města Mšena

Sestry Liduška Boháčová a Růženka Kroupová. Foto: archiv L. a R.

Cestovatel přiblíží svou pouť Austrálií

Mšeno - Vážení spoluobčané, 
v loňském roce jsme pro vás 
uspořádali dvě zimní sportovní 
akce, které se setkaly s kladným 
ohlasem. Proto jsme se rozhod-
li, že v nich budeme pokračovat. 
Tímto vás všechny opět zveme 
na veřejné bruslení pro občany 
našeho města, které se uskuteč-
ní v pátek 27. 12. 2024 od 18.00 
do 20.00 na zimním stadionu 
v Mělníku. A na sobotu 11. 1. 
2025 je naplánován jednoden-
ní zájezd na hory do Pasek nad 
Jizerou. Podrobné informace o 
obou akcích budou včas zveřej-
něny na webových stránkách 
města, vyhlášeny rozhlasem a 
pošleme vám je také pomocí 
aplikace MUNIPOLIS. Věřím, že 
si na obě akce najde opět cestu 
mnoho z vás.      Jiří Guttenberg, 

starosta města Mšena

Město znovu zve na
bruslení a lyžování

Mšeno - O tom, jak se s batohem 
cestuje po Austrálii, a to hlavně sto-
pem, bude v hostinci U Koruny ve 
Mšeně v sobotu 11. ledna od 19.30 
vyprávět cestovatel Marek Winter. 
Zavzpomíná i na překonání veške-
rých stopařských rekordů, a to jak 
v délce posunu, tak v době čeká-
ní (dva dny!). Součástí přednášky 
bude promítání fotografií z pouště 
i oceánu, nebudou chybět zábě-
ry zvířat, domorodých obyvatel  
a dalších zajímavostí Austrálie. 
Lednová přednáška navazuje na 
promítání o Království Tonga.     (jř) Součástí přednášky bude promítání fotografií. Foto: Marek Winter 2x
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I n z e r c e

ŽELEZÁŘSTVÍ -  ELEKTRO
Václav Kuneš

Prodáváme: 
ZAHRADNÍ  NÁŘADÍ,  HADICE,  SPOJKY

REDUKCE NA NÁDRŽE IBC 1000 L
KOVÁNÍ  –  ZÁMKY – VLOŽKY

POŠTOVNÍ  SCHRÁNKY –  POPELNICE
HRÁBĚ –  LOPATY –  ZAHR.  NŮŽKY

LEPIDLA –  TMELY –  MAZADLA –  OLEJE
TEPLOMĚRY –  KOUŘOVODY

SPOJOVACÍ  MATERIÁL a  mnoho dalš ího

Služby: 
VÝROBA KLÍČŮ,  PŘESTAVBY VLOŽEK

BROUŠENÍ  NOŽŮ,  KOTOUČŮ A ŘETĚZŮ
Po telefonické dohodě možnost dovozu zboží

Kontakt: Nemocniční 483, Mělník
(mezi autobusovým nádražím a nemocnicí) 

Otevírací doba: Po - Pá 7.30 - 16.00, So 8.00 - 11.00
Tel.: 604 136 125, vendelinkunes@seznam.cz

I n z e r c e

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ firemní akce a školení
■ sportovní akce 

s možností ubytování
Restaurace je otevřena 
na předem objednané 
akce a pro ubytované 

skupiny.

 Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Druhý den letošního listopadu mšenské náměstí osvětlovaly krásně vyřezané dýně. Párty Servis Mělník 
tam totiž pořádal své už tradiční Dýňování, kterého se každoročně zúčastňuje několik desítek malých  
i velkých návštěvníků, a to nejen místních. Ani letos nescházela tajemná stezka odvahy, kde na odvážné 
holky a kluky čekala spousta strašidel. Foto: Zdeník Bergl 5x

Centrum Mšena osvětlovaly dýně

MUDr. Kateřina Hartlová v době od 2. do 11. 12. 2024 
neordinuje. V ordinaci bude pouze sestra. 

Zastupuje MUDr. Tomáš Krejčí ve své ordinaci. 
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Vážení sportovní přátelé, 
přináším vám tradiční 
hodnocení podzimní části 

fotbalových soutěží našich týmů. 
Do nové soutěžní sezony jsme opět 
přihlásili všechny mládežnické 
týmy – mladší a starší přípravku, 
starší žáky a dorost. Starší žáky a 
dorost jsme přihlásili pouze díky 
tomu, že jsme v obou případech 
udělali sdružený tým mládeže s FK 
Vysoká. Byli jsme k tomu donuceni 
z důvodu nízkého počtu vlastních 
hráčů. Do 12 let věku máme klu-
ků a holek poměrně dostatek, ale 
s přechodem do starších kategorií 
nastává problém. A netýká se to 
pouze našeho klubu, je to problém 
většiny malých sportovních klubů, 
jako jsme my.

A – tým 
Letní příprava se nám stejně jako 

ta loňská vydařila. Účast na trénin-
kových jednotkách byla hojná a to 
nám vydrželo až do konce podzim-
ní části. Podzimní část jsme zvládli 
skvěle, i když jsme se nevyvarovali 
slabších chvilek. Začátek byl skvělý, 
když jsme vyhráli hned první zápas 
- derby na Řepíně a následně jsme 
remizovali s ambiciózním týmem 
Čečelic. Nejvíce si vážím toho, že se 
nám podařilo porazit první i druhý 
tým tabulky a díky tomu jsme se po 
podzimní části vmáčkli v tabulce 
hned za ně a přezimujeme tak na 
skvělém 3. místě. Za celý podzim 

Zhodnocení uplynulé fotbalové sezony
si to celý tým opravdu zaslouží. 
Sice jsme předvedli slabší výko-
ny ve 3 zápasech, ale vždy jsme se 
dokázali vrátit na vítěznou vlnu. Z 
týmu bylo cítit odhodlání a hlad po 
úspěchu. Kluci na tréninky chodi-
li v dostatečném počtu 
a dokonce jsme se 
dohodli na tom, 
že v zimě poje-
deme na herní 
soustředění. 
Věřím, že to 
nám pomů-
že upevnit 
už tak velmi 
dobrou par-
tu a dobře se 
naladit na jarní 
část sezóny. Nyní 
budeme chvíli za-
slouženě odpočívat, aby-
chom se na začátku února zapojili 
do přípravy.

realizační tým  – Vladimír Grát, 
Jiří Guttenberg st., Dana Gutten-
bergová, Roman Kormoš

B – tým 
Kádr béčka posílili v letní pau-

ze a během probíhající sezony 2 
staronoví hráči. Zlepšila se účast 
některých hráčů na tréninku a vě-
řím, že i díky tomu zažil B tým po 
dlouhé době bodově vydatnou část 
podzimní sezony, když dokázal 
remizovat s prvními dvěma týmy 
tabulky a sám skončil na velmi 
dobrém 5. místě průběžné tabulky 
po podzimu.

 trenér - Roman Kormoš

dorost
Od této sezony máme sdružený 

tým s klubem FK Vysoká, přesto 
jsme měli v této části velký pro-
blém se na některé zápasy vůbec 
dát dohromady. V jednu chvíli už 
se zdálo, že budeme muset tým 
dorostu ze soutěže odhlásit. To se 

nám naštěstí podařilo odvrátit, 
ale pro jarní část nás čeká ještě 
spousta práce. Hlavně by si sami 
kluci měli uvědomit, že fotbal není 
jen zábava, ale také zodpovědnost 
vůči týmu a trenérovi. Pozitivní je, 

že nám v dorostu pořád 
rostou hráči, kteří se 

postupně zapojují 
v A-týmu.

trenér – Lu-
káš Dohnalík

mladší a 
starší pří-
pravka
Oba týmy 

poctivě a s 
nadšením tré-

nují a jejich vý-
sledky jsou čím dál 

lepší. V mladší příprav-
ce jsme během září přivítali nové 
naděje, za což jsme velmi rádi. Po 
náboru nejmenších nadějí se nám 
v klubu objevilo mnoho nových 
tváří, a všichni s nadšením chodili 
trénovat.. Oba mládežnické týmy 
nyní budou chodit trénovat do 
školní tělocvičny a v plánu je také 
sportovní soustředění. Na obou tý-
mech je vidět velký herní progres, 
protože všichni trenéři odvádí 
skvělou práci a za to zaslouží velký 
dík.

trenéři – Veronika Nechanská, 
Martin Veselý, Marek Vojtek, Jaro-
slav Látal

mladší žáci
V minulé sezoně jsme tým mlad-

ších žáků v soutěži neměli. Nově 
vzniklý tým je tvořen našimi od-
chovanci, kteří skončili v kategorii 
starší přípravky, kde si vedli skvěle. 
Přechod na jiný rozměr hřiště a 
nezkušenost s novým herním ro-
zestavením si ale vybral svou daň. 
Kluci nevyhrávali tak pravidelně 
jako v kategorii starší přípravky, ale 

v soutěži se rozhodně neztratili a 
na jaře budou určitě ještě lepší.

trenér - Petr Skočdopole

Závěrem musím opět poděkovat 
všem našim výše jmenovaným tre-
nérům a členům realizačních týmů. 
Poděkování zaslouží také všichni, 
kteří nám jakkoli pomáhají se zajiš-
těním ostatních věcí kolem fotbalu 
(občerstvení, dresy, příprava hřiště, 
doprava na utkání a další). Chci 
touto cestou také poděkovat všem 
členům Výkonného výboru SK 
Mšeno za to, že svou prací vytvářejí 
pro všechny týmy skvělé podmínky. 
Každý, kdo se kolem našeho fot-
balu pohybuje, musí vidět, že se o 
naše hráče staráme skvěle. Všichni 
naši trenéři i hráči mají teplákové 
soupravy a tréninkové oblečení v 
klubových barvách. Velmi příjem-
né zjištění je to, že klubové oblečení 
si vyžádali i někteří rodiče našich 
mladých hráčů. Taková sounáleži-
tost s klubem a hráči nás těší. Po-
děkování patří také zastupitelstvu 
města Mšena za finanční podporu 
našeho klubu a pochopitelně také 
vám, našim věrným fanouškům, za 
vaši stálou přízeň.  

Chci vás všechny touto cestou po-
zvat na silvestrovský fotbálek, který 
se uskuteční v úterý 31. 12. 2024 v 
10.00 na tréninkovém hřišti. Přijď-
te si s námi naposledy v tomto roce 
zahrát, zafandit nebo si jen připít na 
závěr roku.

Vážení členové a příznivci SK 
Mšeno, vážení sportovní přáte-
lé, milí spoluobčané, dovolte mi, 
abych vám všem jménem výboru 
SK Mšeno popřál krásné a radostné 
prožití vánočních svátků, co nejvíce 
splněných přání pod stromečkem a 
do nového roku 2025 jen to nejlep-
ší, především hodně zdraví, štěstí a 
osobních, sportovních i pracovních 
úspěchů.                    Jiří Guttenberg, 

předseda SK Mšeno z.s.

jméno             počet branek
Dohnalík              12
Veselý                              8
Guttenberg              4
Stejskal J.                  3
Kolumpek O.              2
Zajíc M.               2 
Kolumpek D.              1
celkem                            32

Sběratel s více než 30 letou praxí 
koupí a bezplatně ohodnotí 

STAROŽITNOSTI VŠEHO DRUHU
◆ například obrazy, 

mince, zlato, porcelán a další starožitnosti. 

PLATÍM VŽDY HOTOVĚ 
NA MÍSTĚ. 

Nejlepší ceny od sběratele.

Telefon: 732 961 266

I n z e r c e

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ
✴ novostavby rodinných domů

✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů
✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  

schodů aj. z pískovcových kvádrů
✴ pokládka zámkové dlažby

✴ sádrokartonové konstrukce
✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

I n z e r c e
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Před deseti lety jsme podrob-
ně procestovali krásnou jižní 
část Británie, Wales. Po týdnu 

poznávání  této oblasti míříme směr 
domů. Máme v programu navštívit 
ještě asi 150 km vzdálený obrovský 
park  Stourhead. Jedeme rovinatou 
krajinou kolem Plymouthu a Exe-
teru plnou polí a pastvin a zastavu-
jeme na velkém parkovišti u města 
Stourton v hrabství Wiltshire. 

V osmnáctém století bylo pro 
panstvo módní zakládat venkov-
ská sídla s rozlehlými zahradami a 
parky. Jeden takový nechal zbudo-
vat tehdejší majitel zdejšího panství 
Henry Hoare v letech 1721 - 1725. 
A podařilo se mu dílo vskutku nád-
herné, má to být nejhonosnější park 
v zemi. Tak se necháme překvapit. 

Hned u parkoviště stojí řada vel-
kých budov a skleníků, ve stáncích 
prodávají sazenice všech druhů ze 
zdejší produkce. Návštěvnické cen-
trum nabízí i řadu publikací a suve-
nýrů. Zaplatíme rozumné vstupné a 
jdeme do areálu. Máme podrobný 
plánek i s popisem jednotlivých 
míst. V dolní části ohraničuje kom-
plex kamenná zeď, branou se dvě-
ma postranními věžemi vcházíme 
dovnitř a stoupáme širokou cestou 
kolem rozlehlé vily do horních 
zahrad. Vila Stourhead House za-
řízená jako zámeček s apartmány, 
salonem, knihovnou a řadou obyt-
ných místností sloužila jako sídlo 
tehdejšího panstva. Dnes je v ní 
sbírka uměleckých předmětů, tam 
nepůjdeme, raději si užijeme po-
řádně park. Ten tvoří jakési arbore-
tum dřevin z velké části světa. Jde-
me alejí jedlých kaštanovníků, prý 
tu stojí asi 400 let. Jsou to obrovské 
kolosy a vypadají zdravě. O kus dál 
si připadám jako v severní Americe, 

na ukázku zde vysadili při zakládá-
ní parku několik sekvojí. Do dneška 
stačily vyrůst v pořádná monstra. 
Na fotce vedle nich vypadám jako 
párátko vedle stojící klády. 

Les pokračuje dále v evropském 
stylu, i tady mají stromy obrovské 
rozměry. Dostáváme se k centrální-
mu jezeru, to napájí vodou místní 
potok Stour. Keře a travní porost s 
květinami tu mají větší rozměry než 
u nás. Všechno řádně udržované, 
po zemi se neválejí žádné větve ani 
suché listy, stará se o to řada lidí. 

Přicházíme k jezeru, má nepravi-
delný tvar a na jeho březích odpočí-
vá několik druhů vodního ptactva, 
samé pořádné kusy. Ani nežebrají 
jako u jiných britských jezer a tu-
risty ignorují. Pravidelně je tu krmí. 
Kolem úzkého jezerního cípu se do-
stáváme k několika stavbám. Jedná 
se o kopie společenských a zahrad-
ních budov z různých starých dob a 
evropských zemí. Některé jsou pří-
stupné, ovšem uvnitř nic není. Na 
rozdíl od originálních staveb se jed-
ná o značné zmenšeniny. Nejhezčí 
se mi zdá Pantheon, při troše fan-
tazie se tomu v Římě podobá, proti 

němu je to ale trpaslík. I napodobe-
niny několika soch antických bohů 
vypadají jako hračky. Interiér vidí-
me jen malým okénkem, dovnitř 
nás zavřená vrata nepustí. Pokud 
by se nám chtělo stoupat do kopců, 
mohli bychom ještě vidět i Obelisk, 
Studnu sv. Petra nebo Apollonův 
chrám. Bylo by to časové zdržení, 
vidíme je i odtud. 

Projdeme prostornou jeskyní 
Grotto, ta poskytuje návštěvní-
kům při velkých vedrech příjem-
né ochlazení. Ve výklenku spí u 
studené lázně napájené odbočkou 
místního potoka krásná nymfa, 
nikoli živá, ale zhotovená z bílého 
mramoru. Společnost jí dělá bron-
zová socha říčního boha u východu 
z jeskyně. Ten nám rukou ukazuje, 
jakým směrem se máme dále pohy-
bovat. Dáme na něj a pokračujeme 
po kamenné hrázi kolem jezera. 
Pod cestou vidíme další jezero, pod 
hrází je průnik a voda z horního 
jezera ho napájí. I tady se všude po-
hybuje řada vodních ptáků, občas 
i některý plave na vodě. Ostatní se 
vyvalují na cestě, že by před námi 
o kousek ustoupili, je nenapadne, 

musíme je obcházet. Jako v celém 
areálu i tady všechno kvete. Hlavně 
mohutné keře hortenzií, ve všech 
možných barvách. Tolik pohroma-
dě a tak mohutné jsem ještě nikde 
neviděl. Je to paráda, ani se nám 
odtud nechce. Jezero končí malým 
výběžkem a vede přes něj krásný asi 
desetimetrový kamenný most. On 
by tu vůbec nemusel být, stačí udě-
lat pár kroků a výběžek bych obešel. 
Co by to ale bylo za park bez mostu, 
řadu staveb tady mají a most by měl 
chybět? V žádném případě! Tak si 
ho postavili a jako vzor jim poslou-
žil kamenný most z italského města 
Vicenza, který v 16. století postavil 
architekt Andrea Palladio. Proto 
se most jmenuje palladiovský. Ne-
můžeme se po něm projít, na obou 
koncích mají postaveno dřevěné 
zábradlí. 

Vracíme se z této kouzelné pro-
cházky kolem malého gotického 
kostelíka sv. Petra, ten se jako jediná 
stavba  zachoval z původní vesnice. 
Krásný interiér nikdy neupravovali 
v jiném slohu. Jsou v něm pocho-
váni všichni z rodu původního ma-
jitele panství Henryho Hoara. Ko-
lem kostela vidíme starý hřbitov s 
kamennými náhrobky. V roce 1946 
darovali potomci rodu celý areál 
organizaci National Trust. A udělali 
záslužnou věc, protože tak dobře by 
se o něj nikdo nestaral. U východu 
jdeme ještě kolem několika nově 
postavených kopií původních dom-
ků vesnice Stourton. Dnes slouží 
jako prodejny místních výpěstků, 
malé muzeum a v několika z nich 
se dá posedět u výborného občer-
stvení. Návštěva v nás zanechala 
silný dojem, tak krásný areál asi už 
nikde neuvidíme. Ještě máme před 
sebou ve Walesu několik objektů, 
ty si necháme na poslední dva dny 
putování...

Park Stourhead je jednou z perel Británie
Putování po nejkrásnějších místech Evropy se Zdeňkem Berglem       77.

Vila Stourhead House byla zařízena jako zámeček. Foto: Z. Bergl 5x

 Palladiovský most měl předlohu v italském města Vicenza.

Původní gotický kostel sv. Petra.

Mohutná sekvoj z osmnáctého století.


